Gjejrone Alaj u lind më 13.07.1960 në Isniq. Diplomoi në Fakultetin Juridik në vitin 1984. Provimin e Judikaturës e kaloi në vitin 2002.
Jeton në Drenoc, Komuna e Deçanit, është e martuar dhe ka katër fëmijë.
Përfundoi me sukses Programin Fillestar për Arsimim Ligjor në vitin 2012 Profili Prokuror.
Përvoja e saj fillon në vitin 1985 si Referente për marredhenje Pune në OBPB Bistrica Deçan, deri më 1991, shtator 1999-prill 2000 punoi si Referente për Akte Normative dhe Dosje në KK Deçan. Nga prilli 2000 vazhdon të punoj si Administratore në Gjykatën Komunale për Kundërvajtje Deçan.
Ka përvojë gjithsej 19 vite.
Me 28 dhjetor 2012 nga Presidentja e vendit zjn.Atifete Jahjaga, dekretohet prokurore ne Prokurorinë Komunale në Gjakove.


